

Claus Grønne Holding ApS

Østergade 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 88 02 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Claus Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Claus Grønne Holding ApS Østergade 8 8600 Silkeborg |
| | Telefon: 86816444 E-mail: cg@clausgroenne.dk |
| | CVR-nr.: 20 88 02 87 Stiftet: 23. april 1998 Hjemsted: Danmark Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Claus Grønne, Østergade 8, 8600 Silkeborg, Direktør |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank, Østergade 11, 8600 Silkeborg |
| Dattervirksomheder | Claus Grønne ApS, Silkeborg Grønært Invest ApS, Silkeborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14.714 mod -11.385 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.412.860 mod -1.562.264 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -14.714 | -11.385 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -1.623.016 | -1.125.317 |
| Andre finansielle indtægter | 283.755 | 130.949 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | 0 | -678.012 |
| Resultat før skat | -1.353.975 | -1.683.765 |
| Skat af årets resultat | -58.885 | 121.501 |
| Årets resultat | -1.412.860 | -1.562.264 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 58.900 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.593.191 | -1.125.317 |
| Udbytte for regnskabsåret | 61.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 60.431 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -436.947 |
| Disponeret i alt | -1.412.860 | -1.562.264 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|--------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4.947.166 | 6.605.182 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 3.915.196 | 3.689.111 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>8.862.362</u> | <u>10.294.293</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>8.862.362</u> | <u>10.294.293</u> |
| | | |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 470.347 | 382.772 |
| Udsudte skatteaktiver | 0 | 23.370 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 79.957 | 128.000 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 89.628 | 129.415 |
| Tilgodehavender i alt | <u>639.932</u> | <u>663.557</u> |
| Likvide beholdninger | <u>333.827</u> | <u>331.573</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>973.759</u> | <u>995.130</u> |
| | | |
| Aktiver i alt | <u>9.836.121</u> | <u>11.289.423</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 345.000 | 345.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.741.693 | 3.334.884 |
| Overført resultat | 7.619.792 | 7.559.361 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 61.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 9.767.485 | 11.239.245 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 5.000 | 5.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 32.023 | 0 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 13.874 | 13.874 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 17.739 | 31.284 |
| Anden gæld | 0 | 20 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 68.636 | 50.178 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 68.636 | 50.178 |
| | | |
| Passiver i alt | 9.836.121 | 11.289.423 |

1 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---|---------------------------------|---|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 345.000 | 5.175.369 | 7.281.140 | 57.200 | 12.858.709 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -57.200 | -57.200 |
| Resultatandel | 0 | -1.125.317 | -436.947 | 0 | -1.562.264 |
| Udloddet udbytte | 0 | -715.168 | 715.168 | 0 | 0 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 345.000 | 3.334.884 | 7.559.361 | 0 | 11.239.245 |
| Resultatandel | 0 | -1.593.191 | 60.431 | 61.000 | -1.471.760 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 58.900 | 0 | 58.900 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -58.900 | 0 | -58.900 |
| | 345.000 | 1.741.693 | 7.619.792 | 61.000 | 9.767.485 |

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede aktier</u> | |
|---|----------------------------|---------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | | 3.915.196 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>58.719</u> |
| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |

2. Personaleomkostninger

| | | |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
|--|----------|----------|

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|----------|----------------|
| Andre finansielle omkostninger | <u>0</u> | <u>678.012</u> |
| | <u>0</u> | <u>678.012</u> |

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån hos Nykredit.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
